G-

CENTRO DE FORMACAO

International Teacher Leadership = HertsCam Network
® ®

10.00

10.30

11.00

11.45

12.30

13:00

14:00

14:45

15: 30

16: 15

16:45

17:00

(] ] TEACRS Eancratve Lisparma?

PROGRAMA

Inscricdo e registo

Sessdo de abertura:

Marta Alves, Cenforma

Clara Silva, Camara Municipal de Montijo

Maria Assungéo Flores, Universidade do Minho, Portugal
David Frost, Universidade de Cambridge

Gallery Walk

Sesséo paralela 1

Sessdo plenéria: A visao da lideranca da escola — Tracy Gaiteri e Maria Santos
Richmond

O que é que as escolas ganham com a lideranca dos professores?

Almoco volante na Escola

Sessdo plenéria: A histéria do projeto International Teacher Leadership
A lideranca dos professores em contextos desafiadores como a Bdsnia

Sessdo paralela 2

Discussfes em grupo: as potencialidades da lideranca docente
Sessdo plenéria

Reflexao final

Encerramento

Escola Secundaria Jorge Peixinho
Montijo
28 de maio de 2016



