

PROGRAMA

10.00	Inscrição e registo
10.30	Sessão de abertura: Marta Alves, Cenforma Clara Silva, Câmara Municipal de Montijo Maria Assunção Flores, Universidade do Minho, Portugal David Frost, Universidade de Cambridge
11.00	Gallery Walk
11.45	Sessão paralela 1
12.30	Sessão plenária: A visão da liderança da escola – Tracy Gaiteri e Maria Santos Richmond O que é que as escolas ganham com a liderança dos professores?
13:00	Almoço volante na Escola
14:00	Sessão plenária: A história do projeto <i>International Teacher Leadership</i> A liderança dos professores em contextos desafiadores como a Bósnia
14:45	Sessão paralela 2
15: 30	Discussões em grupo: as potencialidades da liderança docente
16: 15	Sessão plenária
16:45	Reflexão final
17:00	Encerramento

Escola Secundária Jorge Peixinho Montijo 28 de maio de 2016